prazos e condiçõecontrataçãos de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no
Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R$ 56.550,40 (cinquenta e seis mil quinhentos e cinquenta
reais e quarenta centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

tensão de 220 volts, com os seguintes tombamentos: 372.382-9, 381.515-7 e 381.516-4; -
3 (três) máquinas elétricas de costura industrial pespontadeira, potência de 400 watts,

tensão de 220 volts, e os seguintes tombamentos: 372.236-1, 372.237-8 e 372.238-5. Valor
total dos bens itens de doação: R$ 28.881,00 (vinte e oito mil e oitocentos e oitenta e um
reais). Autorizado conforme a Resolução Regional nº 149 do Comitê de Gestão Executiva
da 14ª Superintendência Regional da CODEVASF, datada em 14 de novembro de 2025.
DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2025. ASSINAM: Odilon Silveira Aguiar,
Superintendente Regional da 14ª Superintendência Regional da CODEVASF e Liana

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a Associação dos
Produtores Rurais do PA-Boa União, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns)
relacionado(s) abaixo para a Associação dos Produtores Rurais do PA-Boa União,
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 140.400,00
(cento e quarenta mil e quatrocentos reais): Doação de a ) 1 (um) Grade - Aradora 14 discos
de 26, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, Tombamento(s): 354.809-7. b)
1 (um) Trator - Agrícola, com potência do motor de 80 CV, Cabine do operador
plataformada com toldo e arco de segurança, Tombamento(s):

[...]

transporte, carga e descarga de barracas de feira livre e tendas para eventos, destinadas ao
atendimento de diversos municípios e comunidades rurais, no âmbito da área de atuação
da 16ª Superintendência Regional da Codevasf - estado de Minas Gerais, no valor de R$
1.666.850,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais).
Item 01 - Barraca de feira livre completa, 2000 unidades, empresa METALURGICA
AGRESSIVA LTDA, CNPJ 01.824.709/0001-74, no valor unitário de R$ 410,00(quatrocentos e
dez reais) e valor total de R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais).

Item 02 - Cota - Barraca de feira livre completa, 200 unidades, empresa
METALURGICA AGRESSIVA LTDA, CNPJ 01.824.709/0001-74, no valor unitário de R$ 410,00
(quatrocentos e dez reais) e valor total de R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais).

Item 03 - Tenda de 36m² completa, 450 unidades, empresa BOA ERA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 05.350.687/0001-09, no valor unitário de R$ 1.695,00
(hum mil seiscentos e noventa e cinco reais) e valor total de R$ 762.750,00 (setecentos
e

sessenta e dois mil setecentos e cinquenta reais).
Item 04 - Cota - Tenda de 36m² completa, 1 unidade, empresa ACM
LOCAÇÕES LTDA, CNPJ 40.190.705/0001-33, no valor unitário de R$ 2.100,00

(dois mil e cem reais) e valor total de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).
conforme documentos de realização do processo licitatório, disponíveis em: